حضور «سولیدارنو» (اتحادیه‌ی هم‌بستگی) در لهستان در سال‌های اولیه‌ی دهه‌ی ۱۹۸۰-۱۹۸۱، دلیل معینی است برای نیروی جاذبه و پیش‌رو عمل مستقیم برای گروه‌های بزرگی از کارگران که منقد سیستم‌اند. با این که اعتبار معین جنبش سندیکالیستی شامل «سولیدارنو» نمی‌شود، اما خیلی از افکار پایه‌ای و عملی سندیکالیسم «کلاسیک» در آن بازتاب یافت.

آوریل ۲۰۱۲ - فروردین ۱۳۹۰

- منبع مترجم، نشریه‌ی زیر است:

Zeitschrift für Sozialgeschichte des ۲۰. und ۲۱. Jahrhunderts, ۵

۳۸-Jg., Juli ۱۹۹۰, Heft ۳, S. ۹

- نام نویسندگان این پژوهش به لاتین چنین است:

Van der Linden - Wayne ThorpeMarcel

* پیش‌تر بخش کوتاهی از این ترجمه منتشر شده بود.